
81 

 

Anhang 



82 

 

  

Stand: 23.05.2024 



83 

 

Anreise und Abreise  
mit öffentlichen Verkehrsmitteln 

Im Folgenden finden sich Vorschläge zu geeigneten Zug- oder Bus-
verbindungen zum Kurshaus bzw. zum Bahnhof in Schleswig aus allen 
Kreisen Schleswig-Holsteins. Ein Abholservice vom Bahnhof zum 
Kurshaus kann nur nach rechtzeitiger Absprache mit dem 
Kursteam erfolgen. 

Die angegebenen Zeiten sind dem Fahrplan des Jahres 2023/2024 
entnommen und gelten bis zum Fahrplanwechsel im Dezember 2024 
(alle Angaben sind ohne Gewähr).  
Bitte überprüfe unbedingt die aktuellen Zeiten vor der Fahrt 
im Internet – z.B. auf der Internetseite www.bahn.de oder nah.sh 
bzw. mit der App DB Navigator oder nah.sh  

 

Anreise aus Richtung Osten 
(Kreise RZ, PLÖ, OH, HL, KI) 
zum Bahnhof in Schleswig – über Kiel 
Zug-Linie: erx RB 83 (Richtung Kiel Hbf) 
Abfahrt: Lübeck Hbf ab: 14:06 Uhr 

Eutin ab: 14:29 Uhr 
Plön ab: 15:44 Uhr 

Ankunft: Kiel Hbf an: 15:16 Uhr 
Zug-Linie: NBE RE 74 (Richtung Husum) 
Abfahrt: Kiel Hbf ab: 15:56 Uhr 
Ankunft: Schleswig Bahnhof an 16:52 Uhr 

 

Abreise in Richtung Osten  
(Kreise RZ, PLÖ, OH, HL, KI)  
vom Bahnhof in Schleswig – über Kiel 
Zug-Linie: NBE RE 74 (Richtung Kiel Hbf) 
Abfahrt:  Schleswig Bahnhof ab: 16:06 Uhr 
Ankunft:  Kiel Hbf an: 17:05 Uhr 

Zug-Linie:  erx RE 83 (Richtung Lübeck Hbf) 
Abfahrt:  Kiel Hbf ab: 17:43 Uhr 
Ankunft: Plön an: 18:13 Uhr 

Eutin an: 18:29 Uhr  
Lübeck Hbf an: 18:52 Uhr 

  

http://www.bahn.de/


84 

 

 

Anreise aus Richtung Süden  
(Kreise PI, SE, OD, RD, NMS)  
zum Bahnhof in Schleswig 
Zug-Linie:  RE 7 (Richtung Flensburg) 
Abfahrt:  Hamburg Hbf ab: 14:43 Uhr 

Hamburg-Dammtor ab: 14:48 Uhr 
Elmshorn ab: 15:09 Uhr 
Neumünster ab: 15:32 Uhr 
Rendsburg ab: 15:59 Uhr 

Ankunft: Schleswig Bahnhof an: 16:14 Uhr 
 

Abreise in Richtung Süden  
(Kreise PI, SE, OD, RD, NMS)  
vom Bahnhof in Schleswig 
Zug-Linie:  RE 7 (Richtung Hamburg Hbf) 
Abfahrt:  Schleswig Bahnhof ab: 15:39 Uhr 
Ankunft: Rendsburg an: 15:55 Uhr 

Neumünster an: 16:22 Uhr 
Elmshorn an: 16:48 Uhr 
Hamburg-Dammtor an: 17:10 Uhr 
Hamburg Hbf an: 17:16 Uhr 

 
 
Anreise aus Richtung Norden  
(Kreis SL und FL)  
mit dem Bus  
von Flensburg ZOB  
zum Kurshaus (Haltestelle H1, Wildemannsgang) 
Bus-Linie:  640 (Richtung Schleswig) 
Abfahrt:  Flensburg ZOB ab: 16:03 Uhr 

Bahnhof/Tegelbarg, Flensburg ab: 16:07 Uhr 
Ankunft: Schleswig, Wildemannsgang an: 16:54 Uhr 

 

Abreise in Richtung Norden  
(Kreis SL und FL)  
mit dem Bus  
vom Kurshaus (Haltestelle H1, Wildemannsgang)  
nach Flensburg ZOB  
Bus-Linie:  640 (Richtung Flensburg) 
Abfahrt:  Schleswig, Wildemannsgang ab: 16:03 Uhr 
Ankunft: Bahnhof/Serpentine, Flensburg an: 16:49 Uhr 

Flensburg ZOB an: 16:58 Uhr 
  



85 

 

 

 

Anreise aus Richtung Westen  
(Kreise IZ, HEI, NF) 
zum Bahnhof in Schleswig – über Husum 
Zug-Linie:  RE 6 (Richtung Westerland) 
Abfahrt:  Itzehoe ab: 14:24 Uhr 

Heide (Holst) ab: 15:01 Uhr 
Friedrichstadt ab: 15:19 Uhr 

Ankunft: Husum Bahnhof an: 15:28 Uhr 
Zug-Linie:  RE 74 (Richtung Kiel) 
Abfahrt:  Husum Bahnhof ab: 15:35 Uhr 
Ankunft: Schleswig Bahnhof an: 16:06 Uhr 

Diese Zugverbindung kann auch aus den folgenden Orten erreicht 
werden: 
Westerland, Niebüll und Bredstedt 
Zug-Linie:  RE 6 (Richtung Hamburg-Altona) 
Abfahrt: Westerland ab: 13:50 Uhr 
 Niebüll ab: 14:55 Uhr 
 Bredstedt ab: 15:11 Uhr 
Ankunft:   Husum Bahnhof an: 15:24 Uhr 

 

Abreise in Richtung Westen  
(Kreise IZ, HEI, NF)  
vom Bahnhof in Schleswig – über Husum 
Zug-Linie:  RE 74 (Richtung Husum) 
Abfahrt:  Schleswig Bahnhof: 15:53 Uhr 
Ankunft: Husum Bahnhof an: 16:25 Uhr 
Zug-Linie:  RE 6 (Richtung Hamburg-Altona) 
Abfahrt:  Husum Bahnhof ab: 16:31 Uhr 
Ankunft: Friedrichstadt an: 16:38 Uhr 

Heide (Holst) an: 16:57 Uhr 
Itzehoe an: 17:36 Uhr 

Von dieser Zugverbindung aus können auch die folgenden Orte 
erreicht werden: 
Westerland, Niebüll und Bredstedt 
Zug-Linie:  RE 6 (Richtung Westerland) 
Abfahrt:  Husum Bahnhof ab: 16:30 Uhr 
Ankunft:  Bredstedt an: 16:41 Uhr 

Niebüll an: 16:59 Uhr 
Westerland (Sylt) an: 17:34 Uhr 



86 

 

  



87 

 

Lageplan 
 

Legende: 
 
1 Büro des LFS 

2 Kurshaus des LFS 
Schubystraße 21 a 
24837 Schleswig 

3 Schule des LFZ 
 Hören und  
 Kommunikation 

4 Internat des LFZ  
 Hören und 
 Kommunikation 

Kontaktdaten 
Kurshaus  
des Landesförderzentrums Sehen, Schleswig 
Adresse:  Schubystraße 21 a 

 24837 Schleswig 
Telefon:  04621-807-470 

Verwaltung  
des Landesförderzentrums Sehen, Schleswig 
Adresse: Lutherstraße 14 

 24837 Schleswig  
Telefon:  04621-807-5 

 



88 

 

 


	Anreise und Abreise  mit öffentlichen Verkehrsmitteln
	Anreise aus Richtung Osten (Kreise RZ, PLÖ, OH, HL, KI) zum Bahnhof in Schleswig – über Kiel
	Abreise in Richtung Osten  (Kreise RZ, PLÖ, OH, HL, KI)  vom Bahnhof in Schleswig – über Kiel
	Anreise aus Richtung Süden  (Kreise PI, SE, OD, RD, NMS)  zum Bahnhof in Schleswig
	Abreise in Richtung Süden  (Kreise PI, SE, OD, RD, NMS)  vom Bahnhof in Schleswig
	Anreise aus Richtung Norden  (Kreis SL und FL)  mit dem Bus  von Flensburg ZOB  zum Kurshaus (Haltestelle H1, Wildemannsgang)
	Abreise in Richtung Norden  (Kreis SL und FL)  mit dem Bus  vom Kurshaus (Haltestelle H1, Wildemannsgang)  nach Flensburg ZOB
	Anreise aus Richtung Westen  (Kreise IZ, HEI, NF) zum Bahnhof in Schleswig – über Husum
	Abreise in Richtung Westen  (Kreise IZ, HEI, NF)  vom Bahnhof in Schleswig – über Husum

	Lageplan
	Legende:
	Kurshaus  des Landesförderzentrums Sehen, Schleswig
	Verwaltung  des Landesförderzentrums Sehen, Schleswig


